
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330  
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97  

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330  
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@, mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « _ _ fS >  /.Л  _ 2023г.

О внесении изменения в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 01.10.2020 №256 «Об 
административных регламентах предоставления 
муниципальных услуг в сфере архитектуры и 
градостроительства» (в редакции постановлений от
03.02.2021 №15, от 09.03.2021 №45, от 28.07.2021 
№170, от 20.09.2021 №205, от 15.12.2021 №324, от
25.03.2022 № 97, от 18.04.2022 №123, от 01.06.2022 
№154)

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Законом Республики Татарстан от 20.06.2023 №46-ЗРТ «Закон РТ от 20.06.2023 
№46-ЗРТ «О признании утратившими силу отдельных положений Закона 
Республики Татарстан «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности на 
территории Республики Татарстан», постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 01.10.2020 №256 «Об административных регламентах 
предоставления муниципальных услуг в сфере архитектуры и градостроительства» 
(в редакции постановлений от 03.02.2021 №15, от 09.03.2021 №45, от 28.07.2021 
№170, от 20.09.2021 №205, от 15.12.2021 №324, от 25.03.2022 № 97, от 18.04.2022 
№123, от 01.06.2022 №154), следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления государственных 
услуг исполнительными органами государственной власти Республики Татарстан 
и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров 
Республики Татарстан» заменить словами «постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 28.02.2022 № 175 «Об утверждении Порядка разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления государственных 
услуг республиканскими органами исполнительной власти и о признании

КАРАР
№ ^ / /

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики 
Татарстан»;

1.2. Признать утратившим силу Приложение №25 «Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) 
крупногабаритного транспортного средства в соответствии с полномочиями, 
определенными в статье 31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты российской 
Федерации».

2. пункт 1.2. настоящего постановления вступает в силу с 01.03.2024 года.
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу; 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по 
веб-адресу: http://aznakaevo.tatar.ru//.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по инфраструктуре P.P. Ханнанова.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakaevo.tatar.ru//

